MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS

DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF - CG-PS-ICG 2021
Sala da SRCA, 1º Andar do Prédio Administrativo da Reitoria, Campus Petrolina Centro,

Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro - Petrolina-PE, CEP: 56304-917 telefone: (87) 2101-6764
Endereço eletrônico: Portal do Processo Seletivo, e-mail: ingressodiscente@univasf.edu.br

Página 1 de 3

Portaria nº 07/2021/CG-PS-ICG de 18 de junho de 2021

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação Presenciais da Univasf - CG-PS-ICG 2021, no uso de suas atribuições, e tendo em
vista o disposto no EDITAL  N° 05/2021, DE 05 DE ABRIL DE 2021, EDITAL DE RETIFICAÇÃO
Nº 06/2021, DE 13 DE ABRIL DE 2021 e no EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 09/2021, DE 14 DE
JUNHO DE 2021, RESOLVE:

1. DIVULGAR o Resultado dos Recursos contra a incompatibilidade verificada entre a
autodeclaração e o fenótipo dos candidatos que concorreram às vagas reservadas a
autodeclarados pretos e pardos (Grupos L2, L6, L10 e L14) dos candidatos que realizaram a
pré-matrícula online na Chamada Regular, conforme nominata do Anexo I e Anexo II.

2. INFORMAR que desta decisão não caberá recurso.

Lucimary Araújo Campos
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação

Presenciais da Univasf - PS-ICG 2021

about:blank
mailto:ingressodiscente@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/ps_icg_2021_edital_n_05_ps_icg_2021_proen.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/editalderetificacao_no06_ps_icg_2021proen_anexoii.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/editalderetificacao_no06_ps_icg_2021proen_anexoii.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/edital-de-retificacao_no-09_ps_icg_2021-proen_anexo-ii.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/edital-de-retificacao_no-09_ps_icg_2021-proen_anexo-ii.pdf

Página 2 de 3

RESULTADO DOS RECURSOS DA AFERIÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DOS CANDIDATOS

DA CHAMADA REGULAR DO SISU 1º/2021

ANEXO I - RECURSOS DEFERIDOS

CURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

FARMÁCIA AMANDA DANIELLY BARROS PEREIRA COMPATÍVEL
ENGENHARIA ELÉTRICA ANA LUISA MOREIRA RIBEIRO COMPATÍVEL
MEDICINA - PAV ANDRE LUIZ ANDRADE CRUZ COMPATÍVEL
ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO ANDRESSA LUÍZA COSTA DE

CARVALHO
COMPATÍVEL

MEDICINA - PNZ ANTONIO WEDSON VELOSO DE BRITO  COMPATÍVEL
ENGENHARIA CIVIL ARTHUR CESAR FEITOZA DA GAMA  COMPATÍVEL
ARTES VISUAIS BEATRIZ KAROLINE DA SILVA LIMA  COMPATÍVEL
MEDICINA - PNZ DAVI MARCOS MOREIRA ANTUNES  COMPATÍVEL
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO -
SAL

ERIKY RIAN OLIVEIRA CRUZ COMPATÍVEL

MEDICINA - PNZ FILIPE PEREIRA DOS SANTOS SILVA  COMPATÍVEL

MEDICINA - PAV FLAVIA MENEZES ALMEIDA  COMPATÍVEL

ENGENHARIA ELÉTRICA GABRIEL BARROS DOS SANTOS SILVA  COMPATÍVEL

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO JOAO PEDRO DE BRITO MATIAS COMPATÍVEL

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO -
JZR

JOEME DA SILVA PEREIRA COMPATÍVEL

MEDICINA - PAV JUAN DOS SANTOS FERREIRA  COMPATÍVEL
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO -
JZR

JULIA SANTOS SOUSA COMPATÍVEL

MEDICINA - PNZ KARLA RIBEIRO LIMA  COMPATÍVEL

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO LUAN LAMEC SILVA MATOS TORRES COMPATÍVEL

ENGENHARIA AGRONÔMICA MATEUS DA SILVA CASTRO COMPATÍVEL

ENFERMAGEM NILANDA RODRIGUES DELMONDES  COMPATÍVEL

EDUCAÇÃO FÍSICA - LIC TADEU PLINIO DA SILVA COMPATÍVEL
MEDICINA - PAV WEGTON MEDEIROS DE SOUZA  COMPATÍVEL

Fim da listagem

Página 3 de 3

ANEXO II - RECURSOS INDEFERIDOS

CURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

PSICOLOGIA ANA VITORIA SANTIAGO DANTAS  INCOMPATÍVEL

ADMINISTRAÇÃO CARLOS IEGO SLOMSKI GOMES  INCOMPATÍVEL

FARMÁCIA ELLEN VITORIA BARBOSA DA
CONCEIÇÃO

INCOMPATÍVEL

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO -
JZR

FERNANDA GUIMARAES VIEIRA INCOMPATÍVEL

MEDICINA - PNZ GABRIEL LEAL DANTAS FERRAZ
BEZERRA

INCOMPATÍVEL

MEDICINA - PNZ GUILHERME DE ALMEIDA CASTRO  INCOMPATÍVEL

MEDICINA - PNZ HELOISE KAROLAYNE CHAVES
JERONIMO

INCOMPATÍVEL

MEDICINA - PAV LEANDRO DE OLIVEIRA RECKEL  INCOMPATÍVEL

ADMINISTRAÇÃO LUIZ ALBERTO BENEVIDES DE QUEIROZ  INCOMPATÍVEL

MEDICINA - PNZ MARIA EDUARDA BRANDAO IBIAPINA  INCOMPATÍVEL

MEDICINA - PAV MARIA ELOIZA DE ALENCAR ARAUJO  INCOMPATÍVEL

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO PEDRO DE SOUZA TORRES INCOMPATÍVEL

ARTES VISUAIS RUTE DE SOUSA SOARES  INCOMPATÍVEL

QUÍMICA SOFIA SAMARA PAES LANDIM SOUZA  INCOMPATÍVEL

Fim da listagem